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統 計 資 料  

 
表１ 年次別人口、年齢構成、世帯数 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：国勢調査 

 
表２ 産業別人口 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：国勢調査 

 

（1960）
昭和35年

（1965）
昭和40年

（1970）
昭和45年

（1975）
昭和50年

（1980）
昭和55年

（1985）
昭和60年

（1990）
平成２年

（1995）
平成７年

（人） 25,944 25,301 24,256 24,072 23,212 23,277 23,566 22,780

男 13,411 12,689 12,055 12,404 12,242 12,091 12,517 12,011

女 12,533 12,612 12,201 11,668 10,970 11,186 11,049 10,769

年少人口 （人） 7,425 6,579 5,609 5,360 5,067 5,083 4,462 3,949

０～14歳 （％） 28.6 26.0 23.1 22.3 21.8 21.8 18.9 17.3

生産年齢人口 （人） 17,150 17,136 16,859 16,751 15,973 15,781 16,264 15,397

15～64歳 （％） 66.1 67.7 69.5 69.6 68.8 67.8 69.0 67.6

老年者人口 （人） 1,369 1,586 1,788 1,961 2,172 2,404 2,839 3,434

65歳以上 （％） 5.3 6.3 7.4 8.1 9.4 10.3 12.0 15.1

8.0 9.3 10.6 11.7 13.6 15.2 17.5 22.3

4,721 4,980 5,236 5,575 6,217 6,294 6,535 6,473

5.5 5.1 4.6 4.3 3.7 3.7 3.6 3.5一世帯あたり人数

世帯数

65歳以上指数

区    分

総人口

（1960）
昭和35年

（1965）
昭和40年

（1970）
昭和45年

（1975）
昭和50年

（1980）
昭和55年

（1985）
昭和60年

（1990）
平成２年

（1995）
平成７年

就業人口 （人） 13,119 12,809 13,405 13,144 13,094 12,819 13,484 12,746

2,453 1,884 1,625 1,028 795 658 659 666

（％） 18.7 14.7 12.1 7.8 6.1 5.1 4.9 5.2

3,723 4,381 4,920 4,477 4,693 4,873 5,133 4,107

（％） 28.4 34.2 36.7 34.1 35.8 38.0 38.1 32.2

6,941 6,543 6,860 7,639 7,604 7,275 7,662 7,957

（％） 52.9 51.1 51.2 58.1 58.1 56.8 56.8 62.4

4 1 2 12 2 2 30 16

（％） 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.2 0.1

分類不能

区     分

第１次産業人口

第２次産業人口

第３次産業人口
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～健康をつくる人々がくらす町・おやま～ 

表３ 人口動態 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県人口動態統計 

総数（人）

（千人対）

総数（人）

（千人対）

総数（人）

（千人対）

総数（人） 0 0 0 0 3 1 2 1 0 0 1 1 0 0

（千人対） ‐ ‐ ‐ ‐ 12.6 4.2 8.9 4.5 ‐ ‐ 4.9 4.9 ‐ ‐

自
然 6

人
工 5

自
然 3

人
工 0

自
然 3

人
工 3

自
然 4

人
工 1

自
然 3

人
工 4

自
然 3

人
工 2

自
然 0

人
工 4

（千人対）

総数（人）

（千人対）

総数（人）

（千人対）

出生数 （千人対）

死亡数 （千人対）

自然増加数 （千人対）

乳児死亡数 （千人対）
乳
児 4.6

新
生
児

2.2
乳
児 4.2

新
生
児

2.0
乳
児 4.0

新
生
児

2.3
乳
児 4.6

新
生
児

2.1
乳
児 3.3

新
生
児

1.7
乳
児 3.3

新
生
児

1.8
乳
児 3.0

新
生
児

1.6

死産胎児 （千人対）

婚姻件数 （千人対）

離婚件数 （千人対）

離婚件数

静　岡　県

死亡数

婚姻件数

自然増加数

乳児死亡数

総数（人）
死産胎児

小　山　町

出生数

（1992）
平成４年

（1993）
平成５年

（1994）
平成６年

（1995）
平成７年

（1996）
平成８年

（1997）
平成９年

（1998）
平成10年

227

9.7 10.3

190

8.1

239 224

9.9

214

158

6.7

69

3.0

11

乳
 

児

137

5.8

46.2

新
生
児

6.0

1.2

27

（1992）
平成４年

9.8

1.4

9.8

6.8

3.0

31.9

6.3

1.4

6.7

3.1

35.4

10.1

6.9

3.2

30.9

9.6

7.2

2.3

29.8

2.7

28.9

6.1

1.5

6.2

1.6

9.7

7.3

27.5

128

5.5

9.6

7.1

2.5

28.9

（1996）
平成８年

6.2

1.8

6.2

1.6

6.1

1.7

3

（1993）
平成５年

（1994）
平成６年

（1995）
平成７年

30

1.3

6

124

1.0

5

172

7.4

67

2.9

167

7.4

57

2.5

5.6

26

5.3

23

1.2

230

10.2

192

8.5

38

1.7

7

120126

9.6

153

6.9

206

9.2

168

7.5

61

2.7

4

108

新
生
児

乳
 

児

4.8

33

5

123

23.7 18.3

乳
 

児

乳
 

児

新
生
児

乳
 

児

新
生
児

乳
 

児

新
生
児

（1998）
平成10年

乳
 

児

新
生
児

153

6.5

37

1.6

38

1.7

新
生
児

7.0

1.8

5.5

40

（1997）
平成９年

9.7

1.5

15.5 24.5 21.8 29.5

5.3

31

1.4

2.4
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表４ 年次別死亡者数 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県衛生年報（小山町分） 

総
数 男 女

総
数 男 女

総
数 男 女

総
数 男 女

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人）

167 86 81 192 104 88 168 103 65 153 78 75

Se01 結 核 2 2 - - - - - - - - - -

Se02 悪 性 新 生 物 40 26 14 62 37 25 52 34 18 40 26 14

Se03 食道の悪性新生物 1 1 - 3 3 - 1 - 1 - - -

Se04 胃の悪性新生物 9 6 3 9 6 3 13 9 4 4 3 1

Se05 結腸の悪性新生物 4 2 2 4 1 3 4 2 2 7 3 4

Se06 直腸Ｓ状結腸移行部 1 1 - 1 1 - - - - 2 1 1

Se07 肝及び肝内胆管 6 4 2 7 4 3 6 6 - 8 7 1

Se08 胆のう及び他の胆道 - - - 2 - 2 1 - 1 - - -

Se09 膵の悪性新生物 3 2 1 7 6 1 3 3 - 2 2 -

Se10 気管、気管支及び肺 5 5 - 7 6 1 8 6 2 8 3 5

Se11 乳房の悪性新生物 1 - 1 1 - 1 2 - 2 - - -

Se12 子宮の悪性新生物 - - - 4 - 4 1 - 1 1 - 1

Se13 白血病 - - - - - - 1 - 1 1 1 -

Se14 糖 尿 病 5 2 3 4 3 1 - - - 2 1 1

Se15 高 血 圧 性 心 疾 患 - - - 1 - 1 1 - 1 - - -

Se16 心疾患（高血圧症を除く） 37 20 17 33 13 20 25 18 7 27 12 15

Se17 急性心筋梗塞 14 8 6 9 5 4 8 5 3 5 3 2

Se18 その他の虚血性心疾患 - - - 2 - 2 1 1 - 4 2 2

Se19 不整脈及び伝導障害 3 2 1 2 - 2 4 3 1 1 - 1

Se20 心不全 17 9 8 16 7 9 9 8 1 13 6 7

Se21 脳 血 管 疾 患 28 8 20 27 13 14 26 13 13 22 7 15

Se22 くも膜下出血 3 - 3 2 - 2 - - - 3 1 2

Se23 脳内出血 6 4 2 8 5 3 4 2 2 8 1 7

Se24 脳梗塞 16 3 13 16 8 8 19 9 10 10 5 5

Se25 大 動 脈 瘤 及 び 解 離 - - - 1 1 - 2 - 2 1 1 -

Se26 肺 炎 8 3 5 9 7 2 14 11 3 12 7 5

Se27 慢 性 閉 塞 性 肺 疾 患 4 2 2 6 5 1 2 1 1 1 - 1

Se28 喘 息 - - - 1 - 1 3 3 - 1 - 1

Se29 肝 疾 患 9 8 1 4 4 - 3 3 - 5 4 1

Se30 腎 不 全 5 1 4 4 4 - 3 2 1 3 1 2

Se31 老 衰 2 - 2 3 1 2 6 1 5 5 2 3

Se32 不 慮 の 事 故 10 6 4 10 6 4 8 5 3 6 3 3

Se33 交 通 事 故 4 3 1 2 2 - 5 2 3 1 1 -

Se34 自 殺 1 - 1 4 1 3 7 5 2 5 4 1

Se32* 路上交通事故発生件数 7 3 4 7 7 - 6 4 2 1 1 -

平成９年 平成10年

区　　　分

総　　　　　数

平成８年平成７年
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表５ 年次別死因順序の変動 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県衛生年報 
 

表６ 出生時体重別出生数 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県衛生年報 
 
 

死　　因 死亡率 死　　因 死亡率 死　　因 死亡率

平成８年 悪性新生物 274.7 心疾患 146.0 脳血管疾患 119.5

平成９年 悪性新生物 231.2 脳血管疾患 111.2 心疾患 115.6

平成10年 悪性新生物 179.4 心疾患 121.1 脳血管疾患 98.7

平成８年 悪性新生物 205.2 脳血管疾患 120.0 心疾患 109.2

平成９年 悪性新生物 202.0 脳血管疾患 115.2 心疾患 114.5

平成10年 悪性新生物 214.4 脳血管疾患 114.8 心疾患 114.0

静
岡
県

第　２　位 第　３　位第　１　位
区分 年度

小
山
町

総
数 男 女

総
数 男 女

総
数 男 女

総
数 男 女

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人）

平成３年 264 142 122 1 1 0 0 0 0 1 0 1

平成４年 227 121 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成５年 190 102 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成６年 239 106 133 0 0 0 1 0 1 1 0 1

平成７年 224 107 117 0 0 0 2 1 1 1 1 0

平成８年 230 121 109 0 0 0 0 0 0 1 0 1

平成９年 206 100 106 0 0 0 1 1 0 2 1 1

平成10年 214 109 105 1 0 1 2 0 2 0 0 0

県 平成10年 35,921 18,565 17,356 85 50 35 140 72 68 406 206 200

総
数 男 女

総
数 男 女

総
数 男 女

総
数 男 女

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人） （人）

平成３年 13 5 8 82 36 46 167 100 67 0 0 0

平成４年 18 8 10 78 34 44 131 79 52 0 0 0

平成５年 9 2 7 71 34 37 110 66 44 0 0 0

平成６年 10 3 7 74 28 46 153 75 78 0 0 0

平成７年 19 6 13 60 27 33 142 72 70 0 0 0

平成８年 15 6 9 87 42 45 127 73 54 0 0 0

平成９年 12 4 8 62 31 31 129 63 66 0 0 0

平成10年 11 4 7 81 41 40 119 64 55 0 0 0

県 平成10年 2,550 1,184 1,366 13,659 6,347 7,312 19,076 10,703 8,373 5 3 2

3,000以上 不　　詳2,000～2,499

総数 1,000未満

2,500～3,000

年度区分

1,000～1,499 1,500～1,999

小
　
　
山
　
　
町

区分 年度

小
　
　
山
　
　
町
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表７ 悪性新生物の年齢別死亡者数 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県人口動態統計 

 
表８ 心疾患の年齢別死亡者数 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県人口動態統計 

 
表９ 脳血管疾患の年齢別死亡者数 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：静岡県人口動態統計 

0～19 20～29 30～39 40～49 50～59 60～69 70～79 80～89 90以上 不詳

平成７年 40 ‐ ‐ 1 2 5 10 10 11 1 ‐

平成８年 62 ‐ 1 ‐ 3 9 17 18 11 3 ‐

平成９年 52 1 1 1 ‐ 4 15 16 14 ‐ ‐

平成10年 40 ‐ ‐ ‐ 2 6 7 14 10 1 ‐

総　　数 194 1 2 2 7 24 49 58 46 5 0

割合（％） 100.0 0.5 1.0 1.0 3.6 12.4 25.3 29.9 23.7 2.6 0.0

平成10年 7,971 23 25 88 356 949 2,114 2,367 1,721 328 0

割合（％） 100.0 0.3 0.3 1.1 4.5 11.9 26.5 29.7 21.6 4.1 0.0
静岡県

総数
年　　齢　　階　　層

年度区分

小
　
山
　
町

0～19 20～29 30～39 40～49 50～59 60～69 70～79 80～89 90以上 不詳

平成７年 37 2 ‐ 1 ‐ 2 2 7 12 11 ‐

平成８年 33 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 8 8 9 8 ‐

平成９年 25 ‐ ‐ ‐ 2 2 4 6 8 3 ‐

平成10年 27 ‐ 1 ‐ ‐ 3 2 4 13 4 ‐

総　　数 122 2 1 1 2 7 16 25 42 26 0

割合（％） 100.0 1.6 0.8 0.8 1.6 5.7 13.1 20.5 34.4 21.3 0.0

平成10年 4,237 19 18 36 115 238 557 978 1,614 662 0

割合（％） 100.0 0.4 0.4 0.8 2.7 5.6 13.1 23.1 38.1 15.6 0.0
静岡県

総数
年　　齢　　階　　層

年度区分

小
　
山
　
町

0～19 20～29 30～39 40～49 50～59 60～69 70～79 80～89 90以上 不詳

平成７年 28 ‐ ‐ ‐ ‐ 2 3 4 14 5 ‐

平成８年 27 1 ‐ ‐ 1 2 2 6 9 6 ‐

平成９年 26 ‐ ‐ ‐ ‐ 2 3 6 11 4 ‐

平成10年 22 ‐ ‐ ‐ ‐ 5 3 8 5 1 ‐

総　　数 103 1 0 0 1 11 11 24 39 16 0

割合（％） 100.0 1.0 0.0 0.0 1.0 10.7 10.7 23.3 37.9 15.5 0.0

平成10年 4,267 3 10 21 75 242 473 1,036 1,740 667 0

割合（％） 100.0 0.1 0.2 0.5 1.8 5.7 11.1 24.3 40.8 15.6 0.0
静岡県

総数
年　　齢　　階　　層

年度区分

小
　
山
　
町
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表10 老人保健法健康診査実施状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

 
表11 基本健康診査実施状況 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

対象者
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

対象者
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

対象者
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

平成３年 2,762 1,527 55.3 3,071 1,404 45.7 953 479 50.3

平成４年 3,241 1,502 46.3 2,989 1,346 45.0 2,168 1,104 50.9

平成５年 3,338 1,612 48.3 2,680 1,298 48.4 2,583 1,369 53.0

平成６年 3,516 1,774 50.5 2,727 1,312 48.1 2,569 1,353 52.7

平成７年 3,110 1,853 59.6 2,913 1,295 44.5 2,833 1,411 49.8

平成８年 3,409 2,106 61.8 2,933 1,347 45.9 2,478 1,380 55.7

平成９年 3,578 2,218 62.0 2,981 1,287 43.2 2,736 1,378 50.4

平成10年 4,419 2,378 53.8 4,283 1,316 30.7 4,077 1,391 34.1

平成11年 5,082 2,730 53.7 5,033 1,355 26.9 4,694 1,386 29.5

平成12年 5,137 2,959 57.6 4,915 1,401 28.5 4,720 1,334 28.3

対象者
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

対象者
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

対象者
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

平成３年 ‐ ‐ ‐ 3,543 1,950 55.0 2,252 753 33.4

平成４年 1,897 462 24.4 3,539 1,790 50.6 2,340 1,047 44.7

平成５年 2,203 537 24.4 3,331 1,959 58.8 2,429 1,232 50.7

平成６年 2,141 592 27.7 3,413 1,925 56.4 2,584 1,281 49.6

平成７年 2,327 645 27.7 3,475 1,904 54.8 2,701 1,344 49.8

平成８年 2,375 699 29.4 3,457 1,897 54.9 2,912 1,428 49.0

平成９年 2,500 711 28.4 3,497 1,804 51.6 3,028 1,401 46.3

平成10年 3,792 621 16.4 4,581 1,817 39.7 4,468 1,453 32.5

平成11年 4,482 680 15.2 5,200 1,874 36.0 5,245 1,561 29.8

平成12年 4,415 690 15.6 5,167 2,090 40.4 5,168 1,723 33.3

基本健康診査 胃がん検診 子宮がん検診

年度

乳がん検診 肺がん検診 大腸がん検診

年度

男 女 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成６年 1,774 377 787 189 409 5 7 310 88 222 810 254 556 654 229 425

平成７年 1,853 344 656 257 576 7 13 523 145 378 817 290 527 513 173 340

平成８年 2,106 314 530 378 869 4 11 397 91 306 977 352 625 424 253 171

平成９年 2,218 258 390 451 1104 4 11 460 134 326 841 33 808 393 22 371

平成10年 2,378 188 320 579 1279 5 7 498 140 358 1290 427 863 590 205 385

平成11年 2,730 215 323 706 1480 3 3 386 118 268 1620 536 1084 724 270 454

平成12年 2,959 177 274 819 1,683 3 3 498 140 358 1,529 508 1021 932 351 581

異常認めず 要指導 要医療年度

受　　診　　者　　数 指  導  区  分  別  実  人  員

計
集団検診 医療機関 訪問基本健診
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表12 胃がん検診実施状況 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

 
表13 子宮がん検診実施状況 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

 

表14 乳がん検診実施状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

 
 

 

総数
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

総数
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

総数
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

平成６年 1,312 254 232 535 291 106 16 14 48 28 1,204 238 216 487 263

平成７年 1,295 205 218 539 333 88 5 16 40 27 1,218 200 213 499 306

平成８年 1,347 217 233 547 350 74 4 9 36 25 1,278 213 229 511 325

平成９年 1,287 189 196 513 389 90 11 17 40 22 1,203 178 185 473 367

平成10年 1,316 198 210 512 396 80 7 9 34 30 1,238 191 203 478 366

平成11年 1,355 209 188 512 446 35 3 6 17 9 1,323 206 185 495 437

受　診　者　数 要　精　密　検　査　者 異　常　認　め　ず

年度

総数
30～40

歳
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

Ⅰ Ⅱ Ⅲａ Ⅲｂ Ⅳ Ⅴ
判定
留保

平成６年 1,353 335 355 271 314 78 1,238 111 2 1 1 0 0

平成７年 1,411 330 350 295 339 97 1,280 228 3 0 0 0 0

平成８年 1,380 299 347 290 334 110 1,301 77 1 1 0 0 0

平成９年 1,378 312 330 283 325 128 1,278 98 2 0 0 0 0

平成10年 1,391 274 318 313 328 158 1,380 3 8 0 0 0 0

平成11年 1,386 270 327 306 310 173 1,148 235 2 1 0 0 0

細胞診クラス分類　

年度

受　　診　　者　　数

総数
30～39

歳
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

総数
30～39

歳
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

総数
30～39

歳
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

平成６年 592 176 136 104 140 36 50 15 20 7 6 2 542 161 116 97 134 34

平成７年 645 171 139 121 165 49 32 10 10 3 3 6 613 161 129 118 162 43

平成８年 699 145 162 138 183 71 62 16 28 8 3 7 637 129 134 130 180 64

平成９年 711 160 133 155 169 94 48 16 13 9 5 5 663 144 120 146 164 89

平成10年 621 112 125 142 150 92 33 4 10 8 5 6 588 108 115 134 145 86

平成11年 680 106 139 169 155 111 51 10 11 12 10 8 629 96 128 157 145 103

異　常　認　め　ず

年度

受　　診　　者　　数 要　精　密　検　査　者　
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表15 肺がん検診実施状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

 
表16 大腸がん検診実施状況 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：健康福祉課 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

計
異常

認めず
原発性
肺がん

転移性
肺腫瘍

肺がん疑い
その他の

疾患

平成６年 1,925 36 4 4 2 0 0 0 2

平成７年 1,904 31 20 20 14 0 0 0 6

平成８年 1,897 42 28 28 11 1 0 0 16

平成９年 1,804 44 18 18 1 2 0 0 15

平成10年 1,817 30 19 19 2 1 1 1 14

平成11年 1,874 28 23 23 3 3 0 1 16

精検
受診者数

精     密     検     査     結     果

年度 受診者数 要精検者数

総数
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

総数
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

総数
40～49

歳
50～59

歳
60～69

歳
70歳
以上

平成６年 1,281 214 233 523 311 31 5 8 12 6 1,250 209 225 511 305

平成７年 1,344 232 240 536 336 40 9 2 16 13 1,304 223 238 520 323

平成８年 1,428 216 234 584 394 62 5 7 21 29 1,366 211 227 563 365

平成９年 1,401 195 217 556 433 48 7 4 20 17 1,353 188 213 536 416

平成10年 1,453 193 220 593 447 40 7 1 18 14 1,413 186 219 575 433

平成11年 1,561 192 254 574 541 69 4 12 30 23 1,492 188 242 544 518

年度

受　　診　　者　　数 結　果　別　人　員

要　精　密　検　査　者　 異　常　認　め　ず
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参考資料「予防接種」を横向きに切り貼り 
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表18 国民健康保険加入状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：住民課 

 
表19 年齢別受診の状況（平成12年５月分） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料：国民健康保健医療統計 

 
 

 
 
 
 

世帯数 加入率
被保険者

数（Ａ）
加入率

老人保険
該当者（Ｂ）

国保加入
者（Ｃ）

Ｃ／Ａ Ｃ／Ｂ

平成３年 7,611 23,006 2,562 33.7% 5,446 23.7% 1,992 1,262 23.2% 63.4%

平成４年 7,643 22,871 2,612 34.2% 5,433 23.8% 2,039 1,325 24.4% 65.0%

平成５年 7,639 22,808 2,653 34.7% 5,470 24.0% 2,163 1,408 25.7% 65.1%

平成６年 7,606 22,671 2,748 36.1% 5,629 24.8% 2,191 1,478 26.3% 67.5%

平成７年 7,548 22,288 2,819 37.3% 5,743 25.8% 2,304 1,607 28.0% 69.7%

平成８年 7,527 22,274 2,892 38.4% 5,839 26.2% 2,410 1,721 29.5% 71.4%

平成９年 7,525 22,181 2,969 39.5% 5,975 26.9% 2,508 1,846 30.9% 73.6%

平成10年 7,471 22,009 3,097 41.5% 6,199 28.2% 2,622 1,971 31.8% 75.2%

平成11年 7,392 21,886 3,234 43.8% 6,461 29.5% 2,748 2,127 32.9% 77.4%

被保険者 老人保険該当者数

年　度 総世帯数 総人口

国保世帯数

区　　分 総　　数 ０歳 1～５歳 6～14歳 15～29歳 30～39歳 40～49歳 50～64歳 65～69歳 70歳以上
70歳以上

割合

被保険者数 6,430 32 106 292 653 378 471 1,387 950 2,161 33.6%

件　　数 5,254 23 82 135 170 137 179 985 925 2,618 ‐

受診率 817.1 718.8 773.6 462.3 260.3 362.4 380.0 710.2 973.7 1211.5 ‐

点　　数 18,721,582 36,890 66,525 93,080 370,836 227,302 723,277 2,701,427 2,940,371 11,561,874 61.8%

一人あたり点数 2,912 1,153 628 319 568 601 1,536 1,948 3,095 5,350 ‐
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参考資料「病類別」を横向きに切り貼り 
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 小 山 町 健 康 づ く り 推 進 協 議 会 委 員 名 簿                        
平成12年4月1日現在 

 所  属 氏  名 

会 長 駿 東 歯 科 医 師 会 小 野 篤 之 

副 会 長 北 駿 薬 剤 師 会 長 須 賀 恒 雄 

御 殿 場 市 医 師 会 岩 田 祥 吾 

小 野 智 弘 
町 議 会 

（ 文 教 厚 生 委 員 ） 
加 藤 宏 和 

区 長 会 湯 山 倍 夫 

老 人 ク ラ ブ 長 田 孝 男 

連 合 婦 人 会 室 伏 良 江 

保 健 委 員 協 議 会 田 代 み つ 枝 

体 育 協 会 近 藤 勝 正 

健 康 づ く り 

食 生 活 推 進 部 
土 屋 之 子 

教 育 関 係 （ 校 長 会 ） 渥 美 武 次 郎 

静 岡 県 職 員 

（ 御 殿 場 保 健 所 ） 
安 間  剛 

羽 佐 田 孔 司 

委 員 

町 関 係 課 長 

室 伏  勝 

 

委嘱期間   平成12年4月1日 ～ 平成14年3月31日 
 

ワ ー キ ン グ グ ル ー プ 
健康福祉課･･･課長、課長補佐、健康係長以下健康係員 
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 第 ２ 次  小 山 町 保 健 計 画 策 定 の 経 緯  
 

年 月 日 内   容 

平成12年５月22日 
平成12年度 第１回 小山町健康づくり推進協議会開催 
「第２次 小山町保健計画」策定方針書編成する。 

平成12年７月27日 
「第２次 小山町保健計画」策定支援コンサルタントが決定し、
ワーキンググループにより素案の作成に着手する。 

平成12年８月８日 
ワーキンググループ及び策定支援コンサルタントにより現状                            
分析に必要なデータに関しての打合せを行う。 

平成12年９月７日 
ワーキンググループ及び策定支援コンサルタントにより『総論』、
『基本構想』に関しての打合せを行う。 

平成12年９月27日～ 
平成13年１月31日 

全地区を対象に、町内32箇所において、地区健康集会を開催する。 
集会の中で健康づくり懇談会を行い、健康づくりに対する意識                            
や町に対する要望・意見等を聴取する。 

平成12年10月12日 
ワーキンググループ及び策定支援コンサルタントにより『基本                            
計画』（１回目）に関しての打合せを行う。 

平成12年11月８日 
ワーキンググループ及び策定支援コンサルタントにより『基本                            
計画』（２回目）に関しての打合せを行う。 

平成12年12月 
保健委員を対象に「第２次 小山町保健計画」策定に伴うアン                            
ケート調査を実施する。 

平成12年12月27日 
ワーキンググループ及び策定支援コンサルタントにより『基本                            
計画』（３回目）に関しての打合せを行う。 

平成13年１月５日 ワーキンググループにより素案全体に関しての打合せを行う。 

平成13年１月22日 
ワーキンググループ及び策定支援コンサルタントにより素案                            
全体に関しての打合せを行う。 

平成13年２月16日 
平成12年度 第２回 小山町健康づくり推進協議会開催 
ワーキンググループから提出された素案について審議する。 

平成13年３月６日 
平成12年度 第３回 小山町健康づくり推進協議会開催 
「第２次 小山町保健計画」（原案）を決定し、町長に提出する。 
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